
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G-2016/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2017
a las 14:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ordenación, coordinación y control del tráfico marítimo portuario y
de coordinación de las operaciones asociadas a los servicios portuarios técnico náuticos en el Puerto
de Las Palmas (incluye Salinetas y Arinaga)

Valor estimado del contrato 1.842.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.313.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.228.000 EUR.

Clasificación CPV
63721200 - Servicios de explotación de puertos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Aguas portuarias del Puerto de Las Palmas (incluye Salinetas y Arinaga). No obstante, puede incluir el
establecimiento de contacto con los buques fuera de tales aguas (Apartado 2 Prescripciones Técnicas).
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

• Adjudicar el contrato de SERVICIOS DE ORDENACIÓN, COORDINACIÓN Y CONTROL DEL TRÁFICO MARÍTIMO
PORTUARIO Y DE COORDINACIÓN DE LAS OPERACIONES ASOCIADAS A LOS SERVICIOS PORTUARIOS
TÉCNICO NÁUTICOS EN EL PUERTO DE LAS PALMAS (INCLUYE SALINETAS Y ARINAGA) a CORPORACIÓN
DE PRÁCTICOS DEL PUERTO DE LA LUZ Y DE LAS PALMAS, S. C. P. por un precio de trescientos siete mil
(307.000,00) euros anuales, más el IGIC correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=070303dc-9b9b-438a-a808-a66f057469fa


Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria
de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n

Acto público de apertura de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2017 a las 10:00 horas
Hora de las Islas Canarias. Véase la Cláusula 21ª del
Pliego de Condiciones

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

CORPORACIÓN DE PRÁCTICOS DEL PUERTO DE LA LUZ Y DE LAS PALMAS, S. C. P.
NIF J35046721

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.228.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.313.960 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/04/2017
Plazo de Formalización Del 09/05/2017 al 09/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 24.560 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 1.300 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2017 a las 13:00
Observaciones: Hora de las Islas Canarias. Véase la Cláusula 18ª del Pliego de Condiciones

Fecha de modificación 30/12/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZSm2AK4fLIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2016

ID 0000002634389 |  2017-439966 | mar, 09 may 2017 14:35:35:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63720811327940298618670531735278301419 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZSm2AK4fLIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

